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Nr 163.

Av herr Caap, örn förhöjd familjepension för folkskoleseminarie- 
rektorn G. F. Melins efterlevande.

Den 23 december 1937 avled rektorn vid statens folkskoleseminarium i Luleå 
Gustaf Frithiof Melin, efterlämnande änkan Greta Stephania, född Vigström, 
samt barnen Gunvor Viktoria, född den 18 juli 1919, och Karl-Erik, född den 
9 april 1922.

Enligt av statens pensionsanstalt den 14 februari 1938 utfärdat pensions- 
brev har änkefru Melin tillförsäkrats en årlig familjepension av 2,130 kronor 
för sig och sina nämnda två barn att utgå från början av januari månad 
1938 under de i anstaltens reglemente stadgade villkor.

Hade rektorn Melin levat till och med ingången av år 1938 och dödsfallet 
sålunda inträffat endast nio dagar senare, skulle omförmälda familjepension 
på grund av den nya löneregleringen för lärare kommit att utgå med ett 
icke oväsentligt högre belopp. Det år visserligen så, att det allmänna familje- 
pensionsreglementet den 16 oktober 1936 (nr 542) enligt Kungl. Maj:ts kun
görelse den 17 juni 1938 (nr 516) angående ikraftträdande av allmänna 
familjepensionsreglementet för lärare vid statens undervisningsväsende m. fl. 
skulle äga tillämpning först från och med den 1 juli 193S. Enligt övergångs- 
stadgande till Kap. IX i Kungl. Maj:ts kungörelse den 17 juni 1938 (nr 518) 
om vissa ändringar i reglementet den 31 december 1919 (nr 878) för statens 
pensionsanstalt skulle nämligen, örn befattningshavare, som under första 
kalenderhalvåret 1938 eller del därav varit underkastad bestämmelserna i 
avlöningsreglementet för ordinarie lärare vid statens undervisningsväsende 
och på grund av befattning, som i nämnda reglemente avses, för sina efter
levande ägt familjepensionsrätt enligt då gällande bestämmelser i nämnda 
kapitel, före den 1 juli 1938 avlidit eller eljest avgått ur tjänst, den hans 
efterlevande från statens pensionsanstalt tillkommande pensionen bestämmas 
och utgå i enlighet med föreskrifterna i allmänna familjepensionsreglementet 
samt i kungörelsen den 17 juni 1938 (nr 316), detta jämväl vad avser tid före 
den 1 juli 1938. Genom detta övergångsstadgande kom således allmänna 
familjepensionsreglementet för lärare vid statens undervisningsväsende m. fl. 
att i verkligheten gälla från och med den 1 januari 1938.

Jag har mig bekant att änkefru Melin i underdånig framställning till 
Kungl. Maj:t anhållit örn förhöjd pension, men att Kungl. Majit genom beslut 
den 26 augusti 1938 funnit framställningen icke föranleda någon Kungl. 
Majit åtgärd.

Då jag finner starka billighetsskäl tala för att änkefru Melin kommer i 
åtnjutande av den högre familjepensionen, vågar jag underställa frågan riks
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dagens prövning. Detta anser jag mig med så mveket större skäl kunna 
göra, som änkefru Melin lever under jämförelsevis svåra ekonomiska för
hållanden. Enligt för mig företett utdrag av bouppteckningen lämnade rek
torn Melin icke några tillgångar efter sig. Änkefru Melin måste, enligt vad 
jag har mig bekant, skuldsätta sig för att kunna behålla något av boets 
lösegendom. Då jag vidare känner till, att änkefru Melin lider av ett svår
artat kroniskt hjärtfel, som gör henne oförmögen till kroppsarbete, synes 
mig syftet med motionen än mera behjärtansvärt.

Ehuru jag tror mig kunna utgå ifrån att ytterst få jämförliga fall kunna 
finnas, vill jag, för att konsekvenserna av ett bifall till motionen även med 
hänsyn till jämförliga fall skola kunna överblickas, framhålla, att den 10 
december 1937 lämpligen torde kunna bestämmas såsom gräns för tilldelande 
i särskilda fall av förhöjd pension till därförut avliden befattningshavares 
efterlevande. Före sistnämnda dag skulle nämligen enligt Kungl. Maj:ts 
kungörelse den 5 november 1937 (nr 874) lärare, som icke ville underkasta 
sig det nya avlöningsreglementets villkor och bestämmelser, därom göra an
mälan till vederbörande rektor.

Med stöd av vad ovan framhållits hemställes,

att riksdagen måtte medgiva, att den änkefru Melin och 
hennes barn Gunvor Viktoria och Karl-Erik tillkommande 
familjepensionen får, från och med den 1 januari 1938, be
stämmas och utgå i enlighet med föreskrifterna i allmänna 
familjepensionsreglementet samt i kungörelsen den 17 juni 
1938 (nr 516)' angående ikraftträdande av allmänna familje
pensionsreglementet för lärare vid statens undervisnings
väsende m. fl.

Stockholm den 23 januari 1939.

Torsten Caap.
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Släktintyg.

Att seminarierektor!! Gustaf Frithiof Melin boende i Luleå, född 26/11 
1887, som avled härstädes den 23 december 1937, och hans hustru Greta 
Stephania, f. Vigström, boende i Luleå, född 19/7 1888, som lever, gifta den 
11/4 1914, efterlämna följande närmaste anförvanter, som äro eller varit 
bär kyrkoskrivna: d. Gunvor Viktoria, född 18/7 1919 i Uppsala dkf. 
s. Karl-Erik, född 9/4 1922 i Lppsala dkf., varder härmed i enlighet med 
härvarande församlingsböeker intygat.

Luleå den 7 januari 1939.

Gösta Lundström. 
Kyrkoadjunkt.
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Avskrift.

Statens pensionsanstalt

har, på grund av Kungl. Maj :ts reglemente för nämnda anstalt den 31 decem
ber 1919, genom detta öppna brev velat tillförsäkra avlidne rektorn vid folk
skoleseminariet i Luleå Gustaf Frithiof Melins änka 

Greta Stephania Melin, född Vigström, 
samt makarnas barn:
Gunvor Viktoria, född den 18 juli 1919, och 
Karl-Erik, född den 9 april 1922,

en årlig familjepension av tvåtusenetthundratrettio kronor — öre att under 
de i reglementet stadgade villkor från pensionsanstalten utgå från början 
av januari månad år 1938.

Stockholm den 14 februari 1938.

Olof Olsson.
Sam. Lindstedt.

/ E. S. Henrlin.




